
公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

函館空港対空通信設備更新その他工事
令和1年9月5日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月4日
(株)デイム
北海道函館市大縄町１３番２３号

一般競争入札
（総合評価）

20,346,763 18,700,000 91.91

新千歳空港ＴＤＵ設置その他工事
令和1年9月5日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月4日
(株)リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札
（総合評価）

34,063,011 31,900,000 93.65

新千歳空港消防庁舎等移設計画検討業務
令和1年9月6日～令和1年12月13日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月5日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札 15,184,988 10,560,000 69.54

新千歳空港誘導路中心線灯設置その他工事外4
件実施設計
令和1年9月6日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月5日
(株)総合設備コンサルタント
東京都渋谷区幡ヶ谷１丁目３４番１４号

一般競争入札 24,159,711 22,000,000 91.06

新潟空港Ｂ滑走路ＲＥＳＡ整備に伴う航空灯火改
良その他基本設計
令和1年9月6日～令和2年1月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月5日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 10,450,601 10,340,000 98.94

成田国際空港第２ＴＳＲ更新その他工事
令和1年9月6日～令和2年3月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月5日
サンワコムシスエンジニアリング(株)
東京都杉並区高円寺南２丁目１２番３号

一般競争入札
（総合評価）

92,900,837 90,200,000 97.09

空港排水施設定期点検調査
令和1年9月12日～令和2年3月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月11日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝どき１丁目１３番１号

一般競争入札
（総合評価）

24,476,579 24,200,000 98.87

山梨ＡＥＩＳ局舎解体工事
令和1年9月11日～令和2年1月17日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月11日
昭和建設工業(株)
山梨県甲府市寿町２９番１号

一般競争入札
（総合評価）

17,380,000 8,030,000 46.20

青森空港管制塔設備更新その他工事
令和1年9月18日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月17日
株式会社リバフィー通研
神奈川県川崎市高津区子母口４２１番地

一般競争入札
（総合評価）

50,363,789 48,400,000 96.10

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

旭川空港仮設SSR設置その他工事外２件実施設
計
令和1年9月19日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月18日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４番５号福田ビル

一般競争入札 34,134,457 32,780,000 96.03

友部国際対空通信設備更新工事
令和1年9月19日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月18日
日本電業工作株式会社
東京都千代田区神田神保町１－１４－１

一般競争入札
（総合評価）

94,887,334 85,000,000 89.58

東京国際空港ＧＳＥ地下通路拡幅実施設計
令和1年9月20日～令和2年1月31日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月19日
(株)スリーエスコンサルタンツ
大阪府大阪市北区中崎西２丁目４番１２号

一般競争入札 14,077,473 7,480,000 53.13

基本施設舗装面計測業務
令和1年9月20日～令和2年3月27日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月19日
アジア航測(株)
東京都新宿区西新宿６丁目１４番１号新宿グリーンタ
ワービル

一般競争入札 48,514,616 35,530,000 73.24

上品山ＳＳＲ更新その他工事外１件実施設計
令和1年9月25日～令和2年3月19日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月24日
(株)ネットアルファ
東京都千代田区飯田橋２丁目１３番７号

一般競争入札 17,946,215 16,445,000 91.63

東京国際空港表面排水溝改良その他工事
令和1年9月30日～令和2年3月30日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月27日
中央工営(株)
東京都大田区羽田４丁目１６番１０号

一般競争入札
（総合評価）

240,010,591 239,800,000 99.91

女満別仮設SSR撤去工事
令和1年9月30日～令和2年2月28日

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月27日
株式会社加藤電気工業所
東京都北区王子本町１－４－１３

一般競争入札
（総合評価）

37,765,403 36,300,000 96.12

利尻ＶＯＲ／ＤＭＥ更新その他工事施工管理業務
委託
令和1年9月30日～令和2年3月19日

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年9月27日
(株)航空システムコンサルタンツ
東京都港区虎ノ門2-5-21

一般競争入札 8,375,860 8,250,000 98.50

函館空港非常用レーダー用地樹木等撤去工事
令和1年9月9日～令和1年11月15日

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和1年9月6日
(株)島津清樹園
北海道函館市西桔梗町７４５－２３

一般競争入札 3,879,075 3,630,000 93.58

東京国際空港における業務継続計画の策定業務
令和1年9月30日～令和2年3月23日

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年9月27日
(株)日本空港コンサルタンツ
東京都中央区勝ちどき１－１３－１

一般競争入札 13,056,510 10,890,000 83.41



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

佐渡空港無線施設用30kVA発電装置(製造・設
置・調整)

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月3日
ヤンマー(株)
大阪府大阪市北区茶屋町１番３２号

一般競争入札 69,161,980 66,550,000 96.22

シャープペンシル6箱他149点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月6日
石元商事(株)
大阪府大阪市中央区平野町２丁目２番８号

一般競争入札 2,440,245 2,318,019 94.99

航空機騒音測定局６式及びその他機器の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月9日
日本音響エンジニアリング(株)
東京都墨田区緑１丁目２１番１０号

一般競争入札 47,447,515 46,805,000 98.65

函館空港移転補償跡地　調査測量登記業務

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月9日
能登屋土地家屋調査士事務所
北海道旭川市2条通16丁目1166番地

一般競争入札 15,152,086 10,120,000 66.79

稚内（事）他５官署　電球　ＪＦ６．６Ａ４５ＷＳ　他１
０７品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月10日
(株)有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目５番６号

一般競争入札 139,641,403 139,150,000 99.65

東京国際空港航空機氷塊付着状況調査

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月10日
(株)レイメイ
東京都千代田区神田神保町３丁目１０番地１０大行
ビル５階

一般競争入札 28,418,346 27,390,000 96.38

稚内（事）他4官署　放電管X-3S-N 他15品目購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月11日
(株)ホタルクス
東京都港区芝１丁目７番１７号

一般競争入札 8,768,093 8,760,400 99.91

稚内（事）他4官署　フィルタＥＨＢ　赤ダイクロ　他
8品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月11日
イワタ工業(株)
神奈川県横浜市神奈川区新町１４番地１タナカビル

一般競争入札 5,487,702 5,413,936 98.66

施設巡回車1台購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月17日
シンエイ自動車(有)
東京都足立区西新井２丁目２２番１６号

一般競争入札
（総合評価）

5,063,145 4,048,456 79.96

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

新潟（事）他2官署 電球JF 100V 500W／
NAB(JPD100V500WBT／G) 他12品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月17日
日本光機工業(株)
神奈川県横浜市金沢区福浦２丁目７番１８号

一般競争入札 5,561,919 5,554,505 99.87

稚内（事）他5官署　電球（反射鏡付）JFR 6.6A
200WP 他2品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月17日
日本船燈(株)
埼玉県吉川市大字高久５５５番地

一般競争入札 8,779,760 8,751,875 99.68

稚内（事）他5官署　電球JF　6.6A
200WP(AF6.6A200W) 他1品目購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月17日
イワタ工業(株)
神奈川県横浜市神奈川区新町１４番地１タナカビル

一般競争入札 3,274,095 3,203,992 97.86

新千歳（事）他5官署　灯体A　FHB2　他14品目購
入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月17日
(株)有電社
東京都渋谷区千駄ヶ谷１丁目５番６号

一般競争入札 10,183,228 10,120,000 99.38

東京国際空港IDカード管理システム更新に係る
工事材料品の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月18日
(株)サンネクト
東京都港区浜松町１丁目２番１号

一般競争入札 2,763,090 2,581,700 93.44

札幌航空交通管制部外3か所発電装置用蓄電池
製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月18日
日立化成(株)
東京都千代田区丸の内１丁目９番２号

一般競争入札 10,343,047 10,164,000 98.27

仙台空港移転補償跡地維持管理作業

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月18日
(株)岩沼造園土木
宮城県仙台市太白区柳生６丁目１０番地の４

一般競争入札 10,294,526 6,699,000 65.07

空港用高性能スイーパ除雪装置（被牽引式）１台
の製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月20日
(株)協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒十五条１２丁目３番２５号

一般競争入札 82,300,914 81,950,000 99.57

東京国際空港FB-4キュービクル外2件製造据付

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月20日
東芝インフラシステムズ(株)
神奈川県川崎市幸区堀川町７２番地３４

一般競争入札 216,711,066 209,000,000 96.44



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

令和元年度空気膨張式テント９式他２点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月24日
第一実業(株)
東京都千代田区神田駿河台４丁目６番地

一般競争入札 53,228,340 51,480,000 96.72

CCS-14A型管制通信卓他3機材用バッテリーの
購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月24日
角田電気工業(株)
東京都台東区根岸５丁目１４番１２号

一般競争入札 19,036,776 12,298,000 64.60

新千歳空港駐機位置指示灯外１件製造

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月24日
ＮＥＣネッツエスアイ(株)
東京都文京区後楽２丁目６番１号

一般競争入札 996,331,352 924,000,000 92.74

稚内空港他5空港プラウ除雪車用ウレタンゴム51
枚他4点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月25日
(株)ビーエステクノ
宮城県仙台市宮城野区扇町３丁目９番１２号

一般競争入札 3,694,570 3,165,140 85.67

新千歳空港牽引式スイーパ除雪車用ブラシ360
個他2点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月27日
(株)協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒十五条１２丁目３番２５号

一般競争入札 90,272,160 80,323,980 88.98

稚内空港他４空港スイーパ除雪車用ブラシ８６４
個他５点の購入

支出負担行為担当官
東京航空局長
柏木　隆久
東京都千代田区九段南1-
1-15

令和1年9月27日
(株)加藤製作所
東京都品川区東大井１丁目９番３７号

一般競争入札 41,615,244 34,930,764 83.94

新千歳空港エプロン照明灯昇降装置等点検作業

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年9月10日
パナソニックＬＳエンジニアリング（株）
宮城県仙台市青葉区一番町4丁目1番25号

一般競争入札 3,119,172 3,102,000 99.45

新千歳空港高性能プラウ除雪車１３号ほか１８台
作業装置定期整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年9月18日
(株)協和機械製作所
北海道札幌市西区発寒15条12丁目3番25号

一般競争入札 15,413,377 13,750,000 89.21

令和元年度新千歳空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置定
期点検整備

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年9月24日
（株）サンネクト
東京都港区浜松町1丁目2番1号　No.R浜松町3F

一般競争入札 1,893,475 1,837,000 97.02



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

令和元年度定期健康診断及び航空保安大学校
学生採用試験に係る身体検査等

分任支出負担行為担当官
新千歳空港事務所長
山田　修
北海道千歳市美々新千歳
空港内

令和1年9月30日
医療法人社団明日佳
北海道札幌市中央区宮の森1条17丁目1番25号

一般競争入札 1,426,040 1,403,160 98.40

稚内空港エプロン照明灯昇降装置精密点検整備

分任支出負担行為担当官
稚内空港事務所長
松本　剛
北海道稚内市大字声問村
字声問6744

令和1年9月10日
東芝ライテック（株）
北海道札幌市西区琴似４－２－１－２

一般競争入札 1,591,979 1,452,000 91.21

函館空港環境計画評価等業務

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和1年9月3日
日本工営（株）
北海道札幌市中央区北５条西６丁目２番地

一般競争入札 3,345,376 3,300,000 98.64

雪上車定期点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和1年9月10日
函館運搬機整備株式会社
北海道函館市昭和３－３２－１

一般競争入札 1,828,953 1,782,000 97.43

函館空港事務所庁舎等消防設備点検

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和1年9月10日
（株）日本防災技術センター
北海道札幌市 北区北十条西４－１

一般競争入札 1,790,046 1,595,000 89.10

函館空港定電流調整装置その他精密点検整備

分任支出負担行為担当官
函館空港事務所長
近藤　匡生
北海道函館市高松町511

令和1年9月18日
サンケン電気（株）
埼玉県新座市北野３－６－３

一般競争入札 2,834,187 2,640,000 93.15

釧路空港エプロン照明灯昇降装置補修作業

分任支出負担行為担当官
釧路空港事務所長
白川　政利
北海道釧路市鶴丘2-260

令和1年9月4日
東芝ライテック（株）
川崎市幸区堀川町７２－３４

一般競争入札 1,578,575 1,430,000 90.59

令和元年度　青森ＶＯＲ／ＤＭＥ施設その他除草
作業

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年9月2日
株式会社あすなろ工業
青森県青森市大字野尻今田97番1号

一般競争入札 1,933,473 1,848,000 95.58

令和元年度宮古ＶＯＲ／ＤＭＥ局等除草作業（仙
台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年9月25日
株式会社オイラー
岩手県奥州市水沢東大通り３－７－１５

一般競争入札 1,697,487 1,540,000 90.72



公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

契約の相手方の商号 一般競争入札・指名競争入札の別

又は名称及び住所 （総合評価の実施）

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約締結日 予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

石巻基地局外2か所無停電電源設備点検整備
（仙台）

分任支出負担行為担当官
仙台空港事務所長
坂上　昌彦
宮城県名取市下増田字南
原

令和1年9月30日
サンケン電気株式会社
埼玉県新座市北野3丁目6番3号

一般競争入札 4,253,514 4,206,400 98.89

成田国際空港運用棟その他2か所無停電電源設
備点検整備

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
石井　靖男
千葉県成田市古込字込前
133

令和1年9月6日
（株）富士電機
神奈川県川崎市川崎区田辺新田１－１

一般競争入札 9,586,726 9,240,000 96.38

シャープペンシル３０本　その他１５１点の購入

分任支出負担行為担当官
成田空港事務所長
石井　靖男
千葉県成田市古込字込前
133

令和1年9月10日
（株）二宮総行
千葉県千葉市中央区問屋町１５番３号

一般競争入札 3,003,589 2,450,120 81.57

東京国際空港中央受配電所で使用する電気の
購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年9月13日
九電みらいエナジー（株）
福岡県福岡市中央区渡辺通２－４－８

一般競争入札 332,377,108 275,208,242 82.80

東京国際空港南側受配電所で使用する電気の
購入

分任支出負担行為担当官
東京空港事務所長
森本　園子
東京都大田区羽田空港3-
3-1

令和1年9月13日
九電みらいエナジー（株）
福岡県福岡市中央区渡辺通２－４－８

一般競争入札 154,401,304 125,528,256 81.30

常陸太田航空衛星センター消防設備点検

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星セン
ター所長
中川　勝生
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

令和1年9月4日
株式会社アビック
茨城県水戸市袴塚２－４－４６

一般競争入札 5,923,836 2,750,000 46.42

常陸太田航空衛星センター電力監視制御装置保
守請負

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星セン
ター所長
中川　勝生
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

令和1年9月13日
株式会社日立製作所
東京都千代田区丸の内１丁目６番６号

一般競争入札 4,580,862 4,576,000 99.89

常陸太田航空衛星センター無停電電源設備点検
整備

分任支出負担行為担当官
常陸太田航空衛星セン
ター所長
中川　勝生
茨城県常陸太田市白羽町
朝日向1715

令和1年9月17日
東芝インフラシステムズ株式会社
神奈川県川崎市幸区堀川町72番地34

一般競争入札 3,289,743 3,245,000 98.64


